
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 19 DEL 12/02/2013  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CEDOLE LIBRARIE PER GLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI IN CASALEGGIO NOVARA - ANNO SCOLASTICO 
2012/2013.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in attuazione degli art. 42 e 45 del D.P.R. n. 616 del 24.07.1977 si deve 
provvedere all’erogazione gratuiti dei libri di testo agli alunni della scuola elementare sia 
pubblica che privata; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture relative alle cedole 
librarie di tutti gli studenti residenti a Casaleggio Novara, frequentanti le scuole elementari 
sia sul territorio che dei comuni vicini; 
RILEVATO che gli alunni residenti nel nostro Comune frequentano le Scuole Elementari in 
altri per l’anno scolastico 2012/2013, e precisamente nei Comuni di Novara e di 
Carpignano Sesia 
VISTA la richiesta di rimborso libri di testo in data 13/12/2013 della Cartoleria “Il Piccolo 
Tesoro” di Tesoro Giuseppina, con sede in Carpignano Sesia, di richiesta di rimborso libri 
di testo che ammonta a complessivi €. 5,99.=; 
VISTA la fattura n. 2112 in data 06/12/2012, ricevuta al prot comunale in data 17/12/2012 
dalla Cartoleria “Da Antonella” di Albera Antonella, con sede in Ghemme,, di richiesta di 
rimborso libri di testo in data 20.12.2012 che ammonta a complessivi € 18,71; 
RITENUTO opportuno verificare che le fatture provenienti da cartolibrerie autorizzate 
siano accompagnate dalle cedole librarie degli studenti aventi diritto e residenti a 
Casaleggio Novara; 
RITENUTO conseguentemente di provvedere alla liquidazione della spesa dei libri di testo 
suindicata; 
VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
(T.U.E.L.); 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 



 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
RICORDATO CHE con il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012: Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 
2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 
all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

DETERMINA 
1) DI provvedere alla spesa dei libri di testo degli alunni residenti frequentanti le Scuole 

Elementari Statali in altri Comuni. 
2) DI impegnare e liquidaree la spesa complessiva di €.  24,70  all’intervento 1.04.02.02  

(cap. 1560/335) del Bilancio di previsione esercizio 2013 in Conto residui, come segue:  
• alla Cartoleria “Il Piccolo Tesoro” di Carpignano Sesia la somma complessiva di 

€. 5,99. 
• alla Cartoleria “Da Antonella” di Ghemme la somma complessiva di €. 18,71. 

 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 19 del 12/02/2013 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 12/02/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 

  
 
  
  
 


